3º, inciso III, da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, 

mas tendo em vista a limitação de mercado e a escassez de empresas do ramo 

pertinente na região, consegui-se apenas um orçamento de empresa sediada na 

cidade de Belo Horizonte, que foi proposto o valor de global de R$ 10.890,00 

(dez mil oitocentos e noventa reais). E tendo em vista a urgência dos serviços, 

de modo a não causarem transtornos aos usuários de saúde a administração 

resolveu pela abertura do certame com apenas uma cotação.  

5-CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE 

5.1- A entrega será única e em até 15 (quinze) dias corridos após o